

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ ರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಕನಕಪುರ

ಸಿ.ಸಿ ನಂ:447/2013

ಚಾಸಾ :	6	ಪ್ರಾಸಾ:-	1
ಹೆಸರು		ಪ್ರಕಾಶ್ ಕುಮಾರ್	
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು		ಎಸ್ ಮಾಧು	
ವಯಸ್ಸು	52		
ಉದ್ಯೋಗ		ಎ.ಎಸ್.ಐ ಬಿಡದಿ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆ	
ವಿಳಾಸ		ರಾಮನಗರ	

ದಿ:01.07.2024ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯವಿಚಾರಣೆ ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಸಹಾಯಕ ಅಭಿಯೋಜಕ ರವರಿಂದ:-

ನಾನು 2005 ರಿಂದ 2015 ರವರೆಗೆ ಹಾರೋಹಳ್ಳಿ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸ್ ಪೇದೆ ಎಂದು ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.
ದಿನಾಂಕ.04.5.2012 ರಂದು ಸಂಜೆ 5:30 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು, ಚಾಸಾ-4 ಮತ್ತು 5 ಹಾಗೂ 7 ರವರು ಇದ್ದಾಗ ಚಾಸಾ-2 ಮತ್ತು 3 ರವರು ಠಾಣೆಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿ ಚಾಸಾ-4 ರವರೊಂದಿಗೆ ಮಾತನಾಡಿ ಚಾಸಾ-1 ಎ.ಆರ್ ಮೋಹನ್ ಪಿ.ಸಿ-140 ಇವರನ್ನು ತಿಮ್ಮರಾಯಿ ಮತ್ತು ಆತನ ಮನೆಯವರು ಕಟ್ಟಿಹಾಕಿ ಮೋಹನ್ ಇವರನ್ನು ಹೊಡೆಯುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದ್ದು, ಕೊಡಲೆ ನಾವು ಖಾಸಗಿ ಟಾಟಾ ಸುಮೋ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದ್ದು, ಆ ಸಮಯ ಸಂಜೆ 6:15 ಗಂಟೆಯಾಗಿತ್ತು. ಸದರಿ ತಿಮ್ಮರಾಯಿ ರವರ ಮನೆಯ ಮುಂದಿನ ಮರದ ಕಂಬಕ್ಕೆ ನಮ್ಮ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಎ.ಆರ್ ಮೋಹನ್ ಇವರನ್ನು ಕಟ್ಟಿಹಾಕಿದ್ದು, ಅವರನ್ನು ಹೊಡೆದಿದ್ದರು. ತಕ್ಷಣ ನಾವು ಚಾಸಾ-1 ಮೋಹನ್ ಇವರ ಹಗ್ಗವನ್ನು ಬಿಚ್ಚಿ ಅವರನ್ನು ಘಟನೆಯ ಕುರಿತು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿದಾಗ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಹಾರೋಹಳ್ಳಿ ಠಾಣಾ ಗುನ್ನ ನಂ.107/2012 ರಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರಾದ

ತಿಮ್ಮರಾಯಿ, ಕುಮಾರ್ ಮತ್ತು ಇತರರ ದಸ್ತಗಿರಿ ಕುರಿತು ಪಿಎಸ್‌ಐ ರವರ ನಿರ್ದೇಶನದ ಮೇರೆಗೆ ಸದರಿ ಆರೋಪಿತರ ಮನೆಯ ಮುಂದೆ ಬಂದು ತಿಮ್ಮರಾಯಿ ಇರುವುದನ್ನು ಖಚಿತಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಆತನನ್ನು ರಾಣಿಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಸದರಿ ತಿಮ್ಮರಾಯಿ ಇವರ ಹೆಂಡತಿ ಶಾಂತ ವಿಷ ಕುಡಿಯುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಜೋರಾಗಿ ಕಿರುಚಿಕೊಂಡಿದ್ದು, ಅಲ್ಲದೆ ತಿಮ್ಮರಾಯಿ ಅಣ್ಣನ ಹೆಂಡತಿ ಕಲಾವತಿ ಇವರು ಹಿಟ್ಟಿನದೋಣ್ಣೆಯಿಂದ ಮೋಹನ್ ಇವರ ಎಡಗೈ ಮತ್ತು ಎಡಗಾಲಿಗೆ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಹಾಗೂ ತಿಮ್ಮರಾಯಿ ಇವರು ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಕತ್ತಿನಪಟ್ಟಿ ಹಿಡಿದು ಕಪಾಲಕ್ಕೆ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾನೆ ಮತ್ತು ತಿಮ್ಮರಾಯಿ ಇವರು ಪೊಲೀಸ್ ಆದರೇನು ಆತನನ್ನು ಕಟ್ಟಿಹಾಕಿ ಸುಟ್ಟುಬಿಡೋಣ ಹಗ್ಗ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬನ್ನಿ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದು, ಆಗ ಕುಟುಂಬದವರಾದ ವೆಂಕಟಚಲ ಇವರ ಹೆಂಡತಿ ಲಕ್ಷ್ಮಮ್ಮ, ಶಾಂತ ಮತ್ತು ತಿಮ್ಮಮ್ಮ ಇವರು ಅಗ್ಗ ಮತ್ತು ಸೀಮೆಎಣ್ಣೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಂದು ನಂತರ ಸದರಿ ಮೋಹನ್ ಇವರನ್ನು ಕಂಬಕ್ಕೆ ಕಟ್ಟಿಹಾಕಿ ಮನಬಂದಂತೆ ದೇಹದ ತುಂಬೆಲ್ಲಾ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾರೆಂದು ಚಾಸಾ-4 ರವರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಹಾಗೂ ಅವರೆಲ್ಲರ ವಿರುದ್ಧ ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಳ್ಳುವಂತೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ಕುರಿತು ನಾನು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಶ್ರೀ ಜಿಎಂಎ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ಜಿಎಂಎ ವಕೀಲರು ವಿಎಸ್‌ಆರ್ ವಕೀಲರ ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರ ಪರವಾಗಿ ಕಾಲಾಕವಾಶ ಕೇಳಿದ್ದು, ಯಾವುದೇ ಸಕಾರಣಗಳು ಇಲ್ಲದ ಕಾರಣ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ :ಇಲ್ಲ

(ಸಾಕ್ಷಿಯ ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ನಾನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ದೃಢೀಕರಿಸುತ್ತೇನೆ.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಜಿಎಂಎಫ್‌ಸಿ ಕನಕಪುರ.

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ ರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಕನಕಪುರ

ಸಿ.ಸಿ ನಂ:447/2013

ಚಾಸಾ :	7	ಪ್ರಾಸಾ:-	2
ಹೆಸರು		ಮಹದೇವಯ್ಯ	
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು		ಲೇಟ್ ಚನ್ನಪ್ಪ	
ವಯಸ್ಸು	53		
ಉದ್ಯೋಗ		ಎ.ಎಸ್.ಐ ಸಂಚಾರಿ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆ ಕನಕಪುರ	
ವಿಳಾಸ		ಕನಕಪುರ	

ದಿ:01.07.2024ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯವಿಚಾರಣೆ ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಸಹಾಯಕ ಅಭಿಯೋಜಕ ರವರಿಂದ:-

ನಾನು 2006 ರಿಂದ 2012 ರವರೆಗೆ ಹಾರೋಹಳ್ಳಿ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸ್ ಪೇದೆ ಎಂದು ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ದಿನಾಂಕ.04.5.2012 ರಂದು ಸಂಜೆ 5:30 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು, ಚಾಸಾ-4 ಮತ್ತು 5 ಹಾಗೂ 6 ರವರು ಇದ್ದಾಗ ಚಾಸಾ-2 ಅರುಣ್ ಕುಮಾರ್ ರವರು ಠಾಣೆಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿ ಚಾಸಾ-4 ರವರೊಂದಿಗೆ ಮಾತನಾಡಿ ಚಾಸಾ-1 ಎ.ಆರ್ ಮೋಹನ್ ಪಿ.ಸಿ-140 ಇವರನ್ನು ತಿಮ್ಮರಾಯಿ ಮತ್ತು ಆತನ ಮನೆಯವರು ಕಟ್ಟಿಹಾಕಿ ಮೋಹನ್ ಇವರನ್ನು ಹೊಡೆಯುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದ್ದು, ಕೊಡಲೆ ನಾವು ಖಾಸಗಿ ಟಾಟಾ ಸುಮೋ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದ್ದು, ಆ ಸಮಯ ಸಂಜೆ 6:15 ಗಂಟೆಯಾಗಿತ್ತು. ಸದರಿ ತಿಮ್ಮರಾಯಿ ರವರ ಮನೆಯ ಮುಂದಿನ ಮರದ ಕಂಬಕ್ಕೆ ನಮ್ಮ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಎ.ಆರ್ ಮೋಹನ್ ಇವರನ್ನು ಕಟ್ಟಿಹಾಕಿದ್ದು, ಅವರನ್ನು ಹೊಡೆದಿದ್ದರು. ತಕ್ಷಣ ನಾವು ಚಾಸಾ-1 ಮೋಹನ್ ಇವರ ಹಗ್ಗವನ್ನು ಬಿಚ್ಚಿ ಅವರನ್ನು ಘಟನೆಯ ಕುರಿತು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿದಾಗ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಹಾರೋಹಳ್ಳಿ ಠಾಣಾ ಗುನ್ನ ನಂ.107/2012 ರಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರಾದ ತಿಮ್ಮರಾಯಿ, ಕುಮಾರ್ ಮತ್ತು ಇತರರ ದಸ್ತಗಿರಿ ಕುರಿತು ಪಿಎಸ್‌ಐ ರವರ ನಿರ್ದೇಶನದ

ಮೇರೆಗೆ ಸದರಿ ಆರೋಪಿತರ ಮನೆಯ ಮುಂದೆ ಬಂದು ತಿಮ್ಮರಾಯಿ ಇರುವುದನ್ನು ಖಚಿತಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಆತನನ್ನು ರಾಣೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಸದರಿ ತಿಮ್ಮರಾಯಿ ಇವರ ಹೆಂಡತಿ ಶಾಂತ ವಿಷ ಕುಡಿಯುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಜೋರಾಗಿ ಕಿರುಚಿಕೊಂಡಿದ್ದು, ಅಲ್ಲದೆ ತಿಮ್ಮರಾಯಿ ಅಣ್ಣನ ಹೆಂಡತಿ ಕಲಾವತಿ ಇವರು ಹಿಟ್ಟಿನದೋಣ್ಣೆಯಿಂದ ಮೋಹನ್ ಇವರ ಎಡಗೈ ಮತ್ತು ಎಡಗಾಲಿಗೆ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಹಾಗೂ ತಿಮ್ಮರಾಯಿ ಇವರು ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಕತ್ತಿನಪಟ್ಟಿ ಹಿಡಿದು ಕಪಾಲಕ್ಕೆ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾನೆ ಮತ್ತು ತಿಮ್ಮರಾಯಿ ಇವರು ಪೊಲೀಸ್ ಆದರೇನು ಆತನನ್ನು ಕಟ್ಟಿಹಾಕಿ ಸುಟ್ಟುಬಿಡೋಣ ಹಗ್ಗ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬನ್ನಿ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದು, ಆಗ ಕುಟುಂಬದವರಾದ ವೆಂಕಟಚಲ ಇವರ ಹೆಂಡತಿ ಲಕ್ಷ್ಮಮ್ಮ, ಶಾಂತ ಮತ್ತು ತಿಮ್ಮಮ್ಮ ಇವರು ಅಗ್ಗ ಮತ್ತು ಸೀಮೆಎಣ್ಣೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಂದು ನಂತರ ಸದರಿ ಮೋಹನ್ ಇವರನ್ನು ಕಂಬಕ್ಕೆ ಕಟ್ಟಿಹಾಕಿ ಮನಬಂದಂತೆ ದೇಹದ ತುಂಬೆಲ್ಲಾ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾರೆಂದು ಚಾಸಾ-4 ರವರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಹಾಗೂ ಅವರೆಲ್ಲರ ವಿರುದ್ಧ ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಳ್ಳುವಂತೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ಕುರಿತು ನಾನು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಶ್ರೀ ಜಿಎಂಎ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ಜಿಎಂಎ ವಕೀಲರು ವಿಎಸ್‌ಆರ್ ವಕೀಲರ ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರ ಪರವಾಗಿ ಕಾಲಾಕವಾಶ ಕೇಳಿದ್ದು, ಯಾವುದೇ ಸಕಾರಣಗಳು ಇಲ್ಲದ ಕಾರಣ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ :ಇಲ್ಲ

(ಸಾಕ್ಷಿಯ ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ನಾನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ದೃಢೀಕರಿಸುತ್ತೇನೆ.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಜಿಎಂಎಫ್‌ಸಿ ಕನಕಪುರ.

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ ರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಕನಕಪುರ

ಸಿ.ಸಿ ನಂ: 447/2013

ಚಾಸಾ :	8	ಪ್ರಾಸಾ:-	3
ಹೆಸರು		ಶ್ಯಾಮ್	
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು		ಮಹದೇವ್	
ವಯಸ್ಸು	42		
ಉದ್ಯೋಗ		ಪಿಐ, ಸಂಚಾರಿ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆ, ಎಲೆಕ್ಟ್ರಾನಿಕ್ ಸಿಟಿ ಬೆಂಗಳೂರು	
ವಿಳಾಸ		ಬೆಂಗಳೂರು	

ದಿ:01.07.2024ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯವಿಚಾರಣೆ ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಸಹಾಯಕ ಅಭಿಯೋಜಕ ರವರಿಂದ:-

ನಾನು ದಿ.9.10.2009 ರಿಂದ ದಿ.10.10.2012 ರ ವರೆಗೆ ಹಾರೋಹಳ್ಳಿ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪಿಎಸ್‌ಐ ಎಂದು ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ದಿನಾಂಕ.04.05.2012 ರಂದು ರಾತ್ರಿ 8:15 ಕ್ಕೆ ನಾನು ಠಾಣಾ ಪ್ರಭಾರದಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ನಮ್ಮ ಠಾಣೆಯ ಮೋಹನ್ ಇವರು ನೀಡಿದ ಲಿಖಿತ ದೂರಿನ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಠಾಣೆ ಗುನ್ನ ನಂ121/2012 ರಲ್ಲಿ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿಕೊಂಡು ಪ್ರ.ವ.ವರದಿಯನ್ನು ಮಾನ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಮತ್ತು ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ನಿವೇದಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ದಿನಾಂಕ.09.05.2012 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10:00 ರಿಂದ 10:30 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-
1 ರವರು ತೋರಿಸಿದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಪಂಚನಾಮೆ

ಮಾಡಿ ಒಂದು ಹಿಡಿ ಗಾತ್ರಕ್ಕಿಂತ ಕಡಿಮೆ ಇರುವ ಹಿಟ್ಟಿನ ದೊಣ್ಣೆ, ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಹಗ್ಗ, 2 ಲೀಟರ್ ನ ಒಂದು ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಬಾಟಲ್ ನ್ನು ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಮಾಲುಪಟ್ಟಿ ಸಂಖ್ಯೆ 91/2012 ರಲ್ಲಿ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ನಿವೇದಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ದಿನಾಂಕ.09.5.2012 ರಂದು ಚಾಸಾ-2 ಮತ್ತು 3 ರವರ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ-4 ರಿಂದ 7 ರವರ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿನಾಂಕ.25.5.2012 ರಂದು ಗಾಯಾಳುವಿನ ಗಾಯದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಕನಕಪುರ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಕಡತಕ್ಕೆ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿ.14.6.2012 ರಂದು ತನಿಖೆಯನ್ನು ಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸಿ ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ಸಾಕಷ್ಟು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಲಭ್ಯವಾಗಿರುವುದರಿಂದ ದೋಷರೋಪಣ ಪಟ್ಟಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ದೊಣ್ಣೆ, ಸ್ವಲ್ಪ ಸೀಮೆಎಣ್ಣೆ ಇರುವ 2 ಲೀಟರ್ ನ ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಬಾಟಲ್, ಒಂದು ಹಗ್ಗವನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ಎಂಬಿ-1 ರಿಂದ 3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

1 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ದಸ್ತಗಿರಿ ಮಾಡಿ ನ್ಯಾಯಾಂಗ ಬಂಧನಕ್ಕೆ ಕಳುಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಇತರೆ ಆರೋಪಿತರು ನಿರೀಕ್ಷಣಾ ಜಾಮೀನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಬಂದು ತಾಣೆಗೆ ಹಾಜರಾಗಿದ್ದು, ಬಂಧನದ ನಿಯಮಾವಳಿಗಳನ್ನು ಪಾಲಿಸಿ ಜಾಮೀನಿನ ಮೇಲೆ ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ದೂರನ್ನು ನಿಪಿ-1, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-1(ಎ), ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-2, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-2(ಎ), ಪ್ರ.ವ.ವರದಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-3, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-3(ಎ), ಗಾಯದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನಿಪಿ-4 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಶ್ರೀ ಜಿಎಂಎ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ಜಿಎಂಎ ವಕೀಲರು ವಿಎಸ್‌ಆರ್ ವಕೀಲರ ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರ ಪರವಾಗಿ ಕಾಲಾಕವಾಶ ಕೇಳಿದ್ದು, ಯಾವುದೇ ಸಕಾರಣಗಳು ಇಲ್ಲದ ಕಾರಣ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ :ಇಲ್ಲ

(ಸಾಕ್ಷಿಯ ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ನಾನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ದೃಢೀಕರಿಸುತ್ತೇನೆ.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಜಿಎಂಎಫ್‌ಸಿ ಕನಕಪುರ.