

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಕನಕಪುರ

ಸಿಸಿ ನಂ.447/2013

ಚಾಸಾ	1	ಪ್ರಾಸಾ	4
ಹೆಸರು		ಎ.ಆರ್ ಮೋಹನ್	
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು / ಗಂಡನ ಹೆಸರು		ರಾಜಶೇಖರ್	
ವಯಸ್ಸು		50 ವರ್ಷಗಳು	
ಉದ್ಯೋಗ		ಎ.ಎಸ್.ಐ, ಚನ್ನಪಟ್ಟಣ ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆ,	
ವಿಳಾಸ		ಚನ್ನಪಟ್ಟಣ	

ದಿನಾಂಕ.19.06.2025ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯವಿಚಾರಣೆ ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಸಹಾಯಕ ಅಭಿಯೋಜಕ ರವರಿಂದ:-

ನಾನು ನವೆಂಬರ್ 2010 ರಿಂದ ಜೂನ್ 2014ರ ವರೆಗೆ ಹಾರೋಹಳ್ಳಿ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸ್ ಕಾನ್ಸ್ಟೇಬಲ್ ಆಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ 1 ರಿಂದ 3 ಮತ್ತು 5ನೇ ಆರೋಪಿತರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತು ಮತ್ತು ಈ ದಿನ ಹಾಜರಿಲ್ಲದೆ ಇರುವ 4ನೇ ಆರೋಪಿಯು ನನಗೆ ಗೊತ್ತು.

ದಿನಾಂಕ.04.05.2012ರಂದು ನನ್ನನ್ನು ಚಾಸಾ-8 ರವರು ಮೊಕದ್ದಮೆ ಸಂಖ್ಯೆ 107/2012ರ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಆರೋಪಿಗಳಾದ ಕುಮಾರ, ತಿಮ್ಮರಾಯಿ ಮತ್ತು ಇತರರನ್ನು ಪತ್ತೆ ಮಾಡುವ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ನೇಮಿಸಿದ್ದರು. ಅದರಂತೆ ನಾನು ನಮ್ಮ ತಾಣೆಯಿಂದ ಬಾತ್ತಿದಾರರಿಂದ ಬಂದ ಮಾಹಿತಿಯ ಮೇರೆಗೆ ಮುರುಳಿದೊಡ್ಡಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರು ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಬಂದ ಖಚಿತ ಮಾಹಿತಿಯ ಮೇರೆಗೆ ಸಂಜೆ 5:00 ಗಂಟೆಗೆ ಆ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿದ್ದ 1ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಯ ಬಳಿ ಹೋದಾಗ ಅಲ್ಲಿ 1ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಅವರ ಮನೆಯ ಮುಂದೆ ನಿಂತಿದ್ದು, 1ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ರಸ್ತೆಗೆ ಬಂದಾಗ 1ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಹೆಂಡತಿಯಾದ ಶಾಂತಿ ರವರು ಮನೆಯ ಒಳಗಿನಿಂದ ನನ್ನ ಗಂಡನನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಹಿಡಿದುಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ನಾನು ವಿಷ ಕುಡಿದಿದ್ದೇನೆಂದು ಕೂಗಾಡಿಕೊಂಡು ಹೊರಗೆ ಬಂದರು. ಆಗ 1ನೇ ಆರೋಪಿಯು ತಮ್ಮ ಕೈಯಿಂದ ನನ್ನ ಮುಖಕ್ಕೆ ಗುದ್ದಿದ್ದರು. ಅಲ್ಲೆ ಇದ್ದ 1ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಅಣ್ಣನ ಹೆಂಡತಿಯಾದ ಕಲಾವತಿ ರವರು ಹಿಟ್ಟಿನದೊಣ್ಣೆಯಿಂದ ನನ್ನ ಎಡತೋಳಿಗೆ ಮತ್ತು ಎಡಗಾಲಿಗೆ ಹೊಡೆದು ಗಾಯಪಡಿಸಿದರು. ಆಗ 1ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಇವರು ಪೊಲೀಸ್ ಆದರೇನು ಮನೆಯ ಒಳಗಿನಿಂದ ಹಗ್ಗ ಮತ್ತು ಸೀಮೆಎಣ್ಣೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಾ ಎಂದಾಗ ಕಲಾವತಿ ರವರು ಮನೆಯ ಒಳಗೆ ಹೋಗಿ ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಹಗ್ಗ ಮತ್ತು ಸೀಮೆಎಣ್ಣೆ ಇರುವ ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಬಾಟಲಿಯನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಂದರು. ನಂತರ 1ನೇ ಆರೋಪಿಯು ನನ್ನನ್ನು ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಹಗ್ಗದಿಂದ ಅಲ್ಲೆ ಇದ್ದ ತೆಂಗಿನ ಮರಕ್ಕೆ ಕಟ್ಟಿದ್ದರು. ನಂತರ ಆರೋಪಿತರು ಎಲ್ಲರೂ ಸೇರಿಕೊಂಡು ನನಗೆ ದೊಣ್ಣೆಯಿಂದ ಮತ್ತು ಕೈಗಳಿಂದ ನನ್ನ ಮೈಗೆಲ್ಲಾ ಹೊಡೆದರು. ನಂತರ 1ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಇವನು ಪೊಲೀಸ್ ಆದರೇನು ಇತನನ್ನು ಬೆಂಕಿ ಹಚ್ಚಿ ಸುಟ್ಟು ಹಾಕಿಬಿಡೋಣ ಎಂದು ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕುತ್ತ ನನ್ನ ಸರ್ಕಾರಿ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಅಡ್ಡಿಪಡಿಸಿದರು.

ಸ್ವಲ್ಪ ಸಮಯದ ನಂತರ ಹಾರೋಹಳ್ಳಿ ಪೊಲೀಸ್ ತಾಣೆಯಿಂದ ಎಎಸ್‌ಐ ಸತ್ಯನಾರಾಯಣ, ಹೆಚ್.ಸಿ ಮರಿಗೌಡ, ಪಿಸಿ ಮಹದೇವಯ್ಯ ಮತ್ತು ಪಿಸಿ ಪ್ರಕಾಶ್ ಕುಮಾರ್ ರವರು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಬಂದು

ನನ್ನನ್ನು ಬಿಡಿಸಿಕೊಂಡು ಕಾಪಾಡಿದರು. ನಂತರ 1ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದರು. ನಂತರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಈ ಮೇಲಿನ ವಿಚಾರಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ದೂರನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಒಂದು ದಾಖಲೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ, ಸಾಕ್ಷಿಯು ಗುರುತಿಸಿದ ದಾಖಲೆಯು ದೂರು ಆಗಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-1(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ದೂರು ಕೊಟ್ಟನಂತರ ನಾನೇ ಸ್ವತಃ ಕನಕಪುರದ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ರಾತ್ರಿ 11:15ಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ದೂರು ಪಡೆದ ನಂತರ ದಿನಾಂಕ.09.05.2012ರಂದು ನಾನು ತೋರಿಸಿದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನನ್ನ, ಚಾಸಾ-2 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-3 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಕೃತ್ಯ ಸ್ಥಳದ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಆ ದಿನ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10:00 ರಿಂದ 10:30 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಜರುಗಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಪಂಚನಾಮೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರು ಕೃತ್ಯಕ್ಕೆ ಉಪಯೋಗಿಸಿದ ಒಂದು ಹಿಟ್ಟಿನದೊಣ್ಣೆ ಮತ್ತು ಒಂದು ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಹಗ್ಗ ಹಾಗೂ ಎರಡು ಲೀಟರ್ ಸಾಮರ್ಥ್ಯದ ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಸೀಮೆಎಣ್ಣೆ ಬಾಟಲ್ ಗಳನ್ನು ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಇನ್ನೊಂದು ದಾಖಲೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ, ಸಾಕ್ಷಿಯು ಗುರುತಿಸಿದ ದಾಖಲೆಯು ಕೃತ್ಯ ಸ್ಥಳ ಮತ್ತು ಅಮಾನತ್ತು ಮಹಜರ್ ಆಗಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-2(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಸಾಕ್ಷಿಯು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಒಂದು ಹಿಟ್ಟಿನದೋಣ್ಣೆ, ಒಂದು ಪಾಸ್ತಿಕ್ ಹಗ್ಗ ಮತ್ತು ಸ್ವಲ್ಪ ಸೀಮೆಎಣ್ಣೆ ಇರುವ ಪಾಸ್ತಿಕ್ ಬಾಟಲಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಗುರುತಿಸಿದ ಒಂದು ಹಿಟ್ಟಿನದೋಣ್ಣೆ, ಒಂದು ಪಾಸ್ತಿಕ್ ಹಗ್ಗ ಮತ್ತು ಸ್ವಲ್ಪ ಸೀಮೆಎಣ್ಣೆ ಇರುವ ಪಾಸ್ತಿಕ್ ಬಾಟಲಿಯನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಮುದ್ದೆಮಾಲು 1 ರಿಂದ 3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು :- ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ಕೆಬಿಕೆ ರವರಿಂದ:-

ದಿನಾಂಕ.04.05.2012ರಂದು ನಾನು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸ್ ಕಾನ್ಸ್ಟೇಬಲ್ ಆಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮೊಕದ್ದಮೆ ಸಂಖ್ಯೆ 107/2012ರಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಪತ್ತೆ ಮಾಡುವಂತೆ ಚಾಸಾ-8 ರವರು ನನಗೆ ಲಿಖಿತವಾಗಿ ಆದೇಶ ನೀಡಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಮೌಖಿಕವಾಗಿ ಆದೇಶ ನೀಡಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ದಿನಾಂಕ.04.05.2012ರಂದು ನಾನು ಕರ್ತವ್ಯದಲ್ಲಿ ಇದ್ದೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ನನಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಹಾಜರಾತಿ ವಹಿಯನ್ನು ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದರೋ ಇಲ್ಲವೋ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಪತ್ತೆ ಮಾಡುವಂತೆ ಚಾಸಾ-8 ರವರು ನನಗೆ ಆ ದಿನ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 8:00 ಗಂಟೆಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಆ ದಿನ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಪತ್ತೆ ಮಾಡಲು ಆ ಊರಿಗೆ ಸಂಜೆ 5:00 ಗಂಟೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ನಮ್ಮ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಿಂದ ಆ ಊರು 10 ಕಿ.ಮೀ ಅಂತರದಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ. ಆ ದಿನ ನನ್ನ ಸ್ವಂತ ವಾಹನ ಸಂಖ್ಯೆ ಕೆಎ-05-ಇಬಿ-2239ರಲ್ಲಿ ಆ ಊರಿಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ. ನಾನು ಮತ್ತು ಒಬ್ಬ ಬಾತ್ತಿದಾರ ಇಬ್ಬರು ಆ ದಿನ ಆ ಜಾಗಕ್ಕೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಆ ದಿನ ನಾನು 1ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಗೆ ಹೋದಾಗ 1ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಅವರ ಮನೆಯ ಮುಂದೆ ನಿಂತಿದ್ದರು. ನಾನು ಹೋದತಕ್ಷಣ 1ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿಸಿ ಅವರ ಕೈ ಹಿಡಿದುಕೊಂಡು ಬಂದೆ. ಆ ದಿನ 1ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಕೈ ಹಿಡಿದುಕೊಂಡು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬರುವಂತೆ ಯಾವುದೇ ಆದೇಶ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಕೇಸು ದಾಖಲಾಗಿತ್ತು, ಚಾಸಾ-8 ರವರ ಮೌಖಿಕ ಆದೇಶ ಇತ್ತು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ

ಯಾವುದೇ ಅರೆಸ್ಟ್ ವಾರೆಂಟ್ ಪಡೆದಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ದಿನ ನಾನು ಮತ್ತು ಇತರೆ **5-6** ಜನರು ಬಿಳಿಕಾರಿನಲ್ಲಿ **1**ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೇವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾವುಗಳು ಆ ದಿನ ಏಕಾಏಕಿ **1**ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಗೆ ನುಗ್ಗಿ ಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದ ಕಲಾವತಿ ಎನುವವರ ಕತ್ತಿನ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಹಿಡಿದು **1**ನೇ ಆರೋಪಿ ಎಲ್ಲಿ ಎಂದು ಕೇಳುತ್ತ ಆಕೆಯನ್ನು ಹೊರಗಡೆ ಎಳೆದುಕೊಂಡು ಬಂದೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಗ ಕಲಾವತಿ ರವರು ನೀವು ಯಾರು ಎಂದು ನಮ್ಮನ್ನು ಕೇಳಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ನಾನು ಆ ದಿನ ಅವರ ಮನೆಯ ಒಳಗೆ ಹೋಗಲೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. **2**ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಕೂರಳ ಪಟ್ಟಿ ಹಿಡಿದು ಎಳೆದುಕೊಂಡು ಬಂದ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ಆಕೆಯ ಕೊರಳಿನಲ್ಲಿ ಉಗುರಿನಿಂದ ಪರಚಿ ಗಾಯವಾಗಿ ರಕ್ತ ಸಹ ಹೊಟ್ಟೆಯ ಭಾಗದ ವರೆಗೂ ಹರಿದಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. **2**ನೇ ಆರೋಪಿಯು ತೊಟ್ಟಿದ್ದ ನೈಟೆಯೆಲ್ಲ ರಕ್ತ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಗ **3** ಮತ್ತು **4**ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಬಂದು ಆಕೆಯನ್ನು ಬಿಡಿ ಎಂದು ನನ್ನನ್ನು ಕೇಳಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಗ ನಾನು **2**ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಬಿಡದೆ ಮನೆಯ ಒಳಗಿನಿಂದ ಎಳೆದುಕೊಂಡು ಬರುವಾಗ ಉಳಿದ ಆರೋಪಿತರೆಲ್ಲರೂ ನನ್ನಿಂದ ಆಕೆಯನ್ನು ಬಿಡಿಸಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ನೀವು ಸಮವಸ್ತ್ರದಲ್ಲಿ ಹೋಗಲು ನಿಮಗೆ ತೊಂದರೆ ಇತ್ತು ಎಂದು ಕೇಳಿದ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾನು ಆ ದಿನ ಸಮವಸ್ತ್ರದಲ್ಲಿಯೇ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. **2**ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಏಕೆ ಹಿಡಿದುಕೊಂಡಿದ್ದೀರಿ ಎಂದು ಕೇಳಿದಾಗಲೆ ನಾನು ಅವರಿಗೆ ಪೊಲೀಸ್ ಎಂಬ ವಿಚಾರ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಬಿಡದೆ **2**ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಹಿಡಿದು ಎಳೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದಕ್ಕಾಗಿಯೇ **5**ನೇ ಆರೋಪಿ ವಿಷ ಕುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. **5**ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಮನೆಯ ಒಳಗಿನಿಂದ ಓಡಿಕೊಂಡು ಬಂದು ತಾವು ವಿಷ ಕುಡಿದಿರುವ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ನಾನು **1**ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಠಾಣೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತೇನೆಂದು **5**ನೇ ಆರೋಪಿ ವಿಷ ಕುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ವಿಷ ಕುಡಿದು ನಮಗೆ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಮಾತುಕತೆ ನಡೆಯುತ್ತಿದ್ದಾಗಲೇ **5**ನೇ ಆರೋಪಿ ಪ್ರಜ್ಞೆ ತಪ್ಪಿ ಬಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

2. ಆರೋಪಿತರು ಆ ದಿನ ತಾವುಗಳು ನಿರಿಕ್ಷಣಾ ಬೇಲು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದರು ತಮ್ಮನ್ನು ಏಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದೀರಾ ಎಂದು ನನಗೆ ಕೇಳಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಅರುಣ್ ಕುಮಾರ್, ವೆಂಕಟೇಶ್ ಮತ್ತು ಇನ್ನೂ ನಾಲ್ಕು ಜನರು ಸೇರಿಕೊಂಡು ಆ ದಿನ **1**ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಯ ಬಳಿ ಹೋಗಿದ್ದೇವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಯ ಮುಂದೆ ಯಾವುದೇ ತೆಂಗಿನ ಮರ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ತೆಂಗಿನ ಮರ ಸುಮಾರು **10** ರಿಂದ **12**ವರ್ಷದ ಹಳೆಯ ತೆಂಗಿನಮರವಾಗಿತ್ತು. ಸದರಿ ತೆಂಗಿನಮರವು **1**ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಯಿಂದ **4-5** ಅಡಿ ದೂರದಲ್ಲಿತ್ತು. **1**ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಯ ಉತ್ತರ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಸದರಿ ತೆಂಗಿನಮರವಿತ್ತು. ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಯ ಮುಂದೆ ಯಾವುದೇ ತೆಂಗಿನಮರ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. **1**ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಯ ಮುಂದೆ ಸರ್ಕಾರಿ ರಸ್ತೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ರಸ್ತೆ ಇರುವುದು ನಿಜ ಅದರೆ ಅದು ಯಾವ ರಸ್ತೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

3. ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಯ ಅಕ್ಕಪಕ್ಕ ಮನೆಗಳು ಇವೆ ಮತ್ತು ಅಲ್ಲಿ ಜನರು ವಾಸವಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. **1**ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬರುವುದಕ್ಕೂ ಮೊದಲು ಆತನ ಸಂಬಂಧಿಕರಿಗೆ ಆ ವಿಚಾರ ತಿಳಿಸಲಿಲ್ಲ. ಇದೆಲ್ಲಾ ನಡೆಯುವಷ್ಟರಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು **20**ನಿಮಿಷ ಆಗಿರಬಹುದು. ಅಷ್ಟರಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಿಂದ ಚಾಸಾ-**4** ರಿಂದ ಚಾಸಾ-**7** ರವರು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆಗ ತಕ್ಷಣ ವಿಷ ಕುಡಿದ **5**ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಜೀಪಿನಲ್ಲಿ ಹಾಕಿಕೊಂಡು ನನ್ನನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಅವರು ಹೋದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ನನ್ನನ್ನು ಮತ್ತು **1**ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಮಾತ್ರ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

4. ಆ ದಿನ **1**ನೇ ಆರೋಪಿ ನಿಮಗೆ ಹೊಡೆದಾಗ ನಿಮ್ಮ ಬಟ್ಟೆ ಹರಿದು ಹೋಗಿರಬಹುದು, ಬಟ್ಟೆಗೆ ರಕ್ತದ ಕಲೆಗಳು ಆಗಿರಬಹುದು ಅಲ್ಲವಾ ಎಂದು ಕೇಳಿದ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಬಟ್ಟೆ ಹರಿದಿರಲಿಲ್ಲ

ಆದರೆ ಬಟ್ಟೆಗೆ ಅಲ್ಲಲ್ಲಿ ಸಣ್ಣಪುಟ್ಟ ರಕ್ತದ ಕಲೆಗಳು ಆಗಿದ್ದವು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆ ದಿನ ನಾನು ತೊಟ್ಟಿದ್ದ ಬಟ್ಟೆಯನ್ನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ನಾನು ಕೊಡಲಿಲ್ಲ. ನಾನು ಆ ದಿನ ಸಮವಸ್ತ್ರ ಧರಿಸಿರಲಿಲ್ಲ ಆ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ಬಟ್ಟೆಗಳನ್ನು ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಕಡೆಯವರು **7-8** ಜನ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತರ ನಡುವೆ ಗಲಾಟೆ ನಡೆಯುವಾಗ ನಾನು ಪೊಲೀಸ್ ಎಂದು ಕಿರುಚಿಕೊಂಡೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ನಮ್ಮ ಕಡೆಯಿಂದ **7-8** ಜನ ಇರಲಿಲ್ಲ, ನಾನು ಮತ್ತು ಬಾತ್ತಿದಾರರು ಮಾತ್ರ ಇದ್ದೇವು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಕಿರುಚಿ ಹೇಳುವವರೆಗೂ ನಾನು ಪೊಲೀಸ್ ಎಂಬ ವಿಚಾರ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಗೊತ್ತೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ನಾನು ಆ ದಿನ ಸಮವಸ್ತ್ರದಲ್ಲಿದ್ದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

5. ಮುರುಳಿದೊಡ್ಡಿ ಗ್ರಾಮದಿಂದ ಮರಳವಾಡಿಗೆ **2**ಕೀ.ಮಿ ಅಂತರ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮರಳವಾಡಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಹಾರೋಹಳ್ಳಿ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯ ಹತ್ತಿರ ಒಂದು ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನಗೆ ಯಾವುದಾದರೂ ಗಾಯಗಳು ಆಗಿದ್ದರೆ ಆ ದಿನ ಮರಳವಾಡಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಆಗಲೀ ಹಾರೋಹಳ್ಳಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಆಗಲೀ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕೇವಲ ಗಾಯದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಕೋಸ್ಕರವೇ ಕನಕಪುರ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಆ ದಿನ ನಾನು ಒಬ್ಬನೇ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಆ ದಿನ ಮುಕ್ಕಾಲು ಗಂಟೆಯವರೆಗೂ ಇದ್ದು ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ .ನಾನು ಆ ದಿನ ಯಾವುದೇ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

6. ಮೊಕದ್ದಮೆ ಸಂಖ್ಯೆ **107/2012**ರ ಪರ್ಯಾಯದಾರರಾದ ಅರುಣ್ ಎನ್ನುವವರು ಮರಳು ದಂಧೆ ನಡೆಸುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ವಿಷಯವಾಗಿ ನನಗೂ ಅರುಣ್ ರವರಿಗೂ ಒಳ್ಳೆಯ ಆತ್ಮೀಯತೆ ಬೆಳೆದಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಊರಿನಲ್ಲಿ ಹೊಡೆದಾಟವಾಗಿದೆ ಎಂದು ತಿಮ್ಮರಾಯಿ ಮತ್ತು ಕುಮಾರ್ ರವರು ಸದರಿ ಅರುಣ್ ಮತ್ತು ಇತರರ ವಿರುದ್ಧ ದೂರು ನೀಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

7. ಆ ದಿನ ಮಹಜರ್ ನ್ನು ಬರೆಯಲು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯನ್ನು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9:00 ಗಂಟೆಗೆ ಬಿಟ್ಟೆವು, ಮಹಜರ್ ನ್ನು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10:00 ರಿಂದ 10:30 ರ ವರೆಗೂ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಬರೆದವು. ಮಹಜರ್ ಮಾಡುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಸಾಕಷ್ಟು ಜನರು ಸೇರಿದ್ದ ಎಂದು ಕೇಳಿದ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಯಾರು ಇರಲಿಲ್ಲ, ಪಂಚರು ಮತ್ತು ನಾವು ಪೊಲೀಸರು ಮಾತ್ರ ಇದ್ದೆವು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಮಹಜರ್ ತಯಾರಿಸಲು ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನಾನೇ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಸ್ಥಳೀಯರ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಎಂದು ಕೇಳಿದ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಕೆಲಸ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

8. ಮುದ್ದೆಮಾಲು 2ನ್ನು ಪರೀಕ್ಷೆ ನಡೆಸಿ ಪರೀಕ್ಷಾ ವರದಿಯನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೋ ಇಲ್ಲವೋ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮುದ್ದೆಮಾಲು-2ರ ಮೇಲೆ ಪಂಚರ ಸಹಿಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಕೆಲಸ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಮುದ್ದೆಮಾಲು-2ರಂತಿರುವ ಪಾಸ್ಪಿಕ್ ಬಾಟಲ್ ಗಳು ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಎಲ್ಲ ಕಡೆ ಸಿಗುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮುದ್ದೆಮಾಲು-3 ರಂತಿರುವ ಹಗ್ಗಗಳು ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಹಸುಗಳನ್ನು ಇಟ್ಟುಕೊಂಡಂತಹ ಮನೆಗಳಲ್ಲಿ ಸಿಗುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮುದ್ದೆಮಾಲು-1 ಯಾವ ಮರದ ದೊಣ್ಣೆ ಎಂದು ಖಚಿತವಾಗಿ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಮುದ್ದೆಮಾಲು-1 ರಂತೆ ಇರುವ ದೊಣ್ಣೆ ಎಲ್ಲ ಕಡೆ ಸಿಗುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮುದ್ದೆಮಾಲು 1 ರಿಂದ 3ನ್ನು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ, ಅವುಗಳನ್ನು ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕಾಗಿಯೇ ಸೃಷ್ಟಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಪ್ಪಿ ನಿಂದಲೆ 5ನೇ ಆರೋಪಿ ವಿಷ ಕುಡಿದಿರುವ ಕಾರಣ ಆ ಆಪಾದನೆ ನನ್ನ ಮೇಲೆ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಈ ಸುಳ್ಳು ಕೇಸನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿ ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾವು ಪೊಲೀಸರು ಎಲ್ಲರೂ ಶ್ವಾಮಿಲಾಗಿ ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ಕೇಸನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿ ಅದಕ್ಕೆ ಅನುಗುಣವಾಗಿ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ:- ಇಲ್ಲ

(ಸಾಕ್ಷಿಯ ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ನಾನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ದೃಢೀಕರಿಸುತ್ತೇನೆ.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ,

(ರಾಧ.ಎಸ್)

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ, ಕನಕಪುರ.