

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಕನಕಪುರ

ಸಿಸಿ ನಂ.447/2013

ಚಾಸಾ	3	ಪ್ರಾಸಾ	5
ಹೆಸರು		ಶ್ರೀನಿವಾಸ	
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು / ಗಂಡನ ಹೆಸರು		ತಿಮ್ಮೇಗೌಡ	
ವಯಸ್ಸು		65 ವರ್ಷಗಳು	
ಉದ್ಯೋಗ		ವ್ಯವಸಾಯ	
ವಿಳಾಸ		ಮುರುಳಿದೊಡ್ಡಿ ಗ್ರಾಮ	

ದಿನಾಂಕ.14.07.2025ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯವಿಚಾರಣೆ ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಸಹಾಯಕ ಅಭಿಯೋಜಕ ರವರಿಂದ:-

ನನಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿತರು ಗೊತ್ತು, ಅವರು ನಮ್ಮ
ಊರಿನವರು. ಚಾಸಾ-2 ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. ಚಾಸಾ-1, ಚಾಸಾ-4 ರಿಂದ ಚಾಸಾ-7 ರವರು
ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಒಂದು ದಾಖಲೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ, ಸಾಕ್ಷಿಯು ಗುರುತಿಸಿದ ದಾಖಲೆಯು ಸ್ಥಳ ಮತ್ತು ಅಮಾನತು ಮಹಜರ್ ಆಗಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ನಿಪಿ-2ಕ್ಕೆ ನಾನು 2012ರಲ್ಲಿ ಗಲಾಟೆಯ ವಿಚಾರಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಪೊಲೀಸರು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದಾಗ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ-2 ಕ್ಕೆ ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಹೆಚ್ಚಿನ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ-2ರಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-2ಕ್ಕೆ ಆ ದಿನ ನನ್ನೊಂದಿಗೆ ಮತ್ತಾರು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಪೊಲೀಸರು ಯಾವುದೇ ಸ್ಥಳ ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಯಾವುದೇ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ . ನಾನು ಯಾವುದೇ ಗಲಾಟೆಯನ್ನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಅವರಿಗೆ ನಾನು ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿಲ್ಲ.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅಭಿಯೋಜನೆಯ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ವಿರುದ್ಧವಾಗಿ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿದಿರುವುದರಿಂದ ಅವರನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮಾಡಲು ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು, ಅನುಮತಿಯನ್ನು ನೀಡಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಸಹಾಯಕ ಅಭಿಯೋಜಕ ರವರಿಂದ:-

ನಿಪಿ-2ನ್ನು ದಿನಾಂಕ.09.05.2012ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.00 ರಿಂದ 10.30ರ ವರೆಗೆ ಬರೆಯಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-2ಕ್ಕೆ ಆ ದಿನ ನನ್ನೊಂದಿಗೆ ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-2 ರವರು ಸಹ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ದಿನಾಂಕ.09.05.2012ರಂದು ಪೊಲೀಸರು ತಾಣಾ ಮೊಕದ್ದಮೆ ಸಂಖ್ಯೆ 121/2012ರ ವಿಚಾರಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಆರೋಪಿತರ ಮನೆಯ ಬಳಿ ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿದ ವಿಚಾರಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಮಹಜರ್ ಮಾಡುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನನ್ನನ್ನು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಕರೆಯಿಸಿ ಘಟನೆಯ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿಸಿ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ನಿಪಿ-2ರಂತೆ ಮಹಜರ್ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆ ದಿನ ಆರೋಪಿತರು ಚಾಸಾ-1 ರವರನ್ನು ಕಟ್ಟಲು ಉಪಯೋಗಿಸಿದ ಹಗ್ಗ, ಹೊಡೆಯಲು ಉಪಯೋಗಿಸಿದ ಹಿಟ್ಟಿನ ದೊಣ್ಣೆ ಮತ್ತು ಸೀಮೆಎಣ್ಣೆ ಬಾಟಲಿಯನ್ನು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಈ ಮೇಲಿನ ವಿಚಾರಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಸಹ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯ ಭಾಗವನ್ನು ನಿಪಿ-5 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಆರೋಪಿತರು ನನಗೆ ಪರಿಚಯಸ್ಥರು ಹಾಗೂ ನಮ್ಮ ಊರಿನವರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿತರು ನನಗೆ ಪರಿಚಯಸ್ಥರಾದ ಕಾರಣ ನಿಪಿ-2 ಮತ್ತು ನಿಪಿ-5 ರಲ್ಲಿರುವ

ಸಂಗತಿಗಳು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:- ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ಕೆಬಿಕೆ ರವರಿಂದ:-

ಗಲಾಟೆಯು **2012**ರಲ್ಲಿ ನಡೆದಿರುತ್ತದೆ. ದಿನಾಂಕ ಮತ್ತು ತಿಂಗಳು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಗಲಾಟೆಯಾದ ಸಮಯ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ:- ಇಲ್ಲ

(ಸಾಕ್ಷಿಯ ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ನಾನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ದೃಢೀಕರಿಸುತ್ತೇನೆ.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ,

(ರಾಧ.ಎಸ್)

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು

ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ, ಕನಕಪುರ.