

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಕನಕಪುರ

ಸಿಸಿ ನಂ.447/2013

ಚಾಸಾ	5	ಪ್ರಾಸಾ	7
ಹೆಸರು		ಮರಿಗೌಡ	
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು / ಗಂಡನ ಹೆಸರು		ಲೇಟ್ ಮರಿಯಪ್ಪ	
ವಯಸ್ಸು		67 ವರ್ಷಗಳು	
ಉದ್ಯೋಗ		ನಿವೃತ್ತ ಎಎಸ್‌ಐ	
ವಿಳಾಸ		ನಾಗಮಂಗಲ ಗ್ರಾಮ	

ದಿನಾಂಕ.01.08.2025ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯವಿಚಾರಣೆ ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಸಹಾಯಕ ಅಭಿಯೋಜಕ ರವರಿಂದ:-

ನಾನು 2006 ರಿಂದ 2013ರ ವರೆಗೆ ಹಾರೋಹಳ್ಳಿ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೆಡ್ ಕಾನ್ಸ್ಟೇಬಲ್ ಆಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ನನಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿತರು ಗೊತ್ತು. ಚಾಸಾ-1 ರಿಂದ ಚಾಸಾ-4, ಚಾಸಾ-6 ರಿಂದ ಚಾಸಾ-9 ರವರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತು.

ದಿನಾಂಕ.04.05.2012ರಂದು ಸಂಜೆ 5.00 ರಿಂದ 5.30 ಗಂಟೆ ಸುಮಾರಿಗೆ ನಾನು ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿರುವಾಗ ಮರಳವಾಡಿಯಿಂದ ಚಾಸಾ-2 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-3 ರವರು ಚಾಸಾ-4 ರವರಿಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿ ಚಾಸಾ-1 ರವರನ್ನು ಆರೋಪಿತರು ತಮ್ಮ ಮನೆಯ ಬಳಿ ಕಟ್ಟಿ ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆಂಬ ಸಂಗತಿಯನ್ನು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆಗ ಚಾಸಾ-4 ರವರು ವಿಷಯವನ್ನು ನಮಗೆ ತಿಳಿಸಿ ನನ್ನನ್ನು, ಚಾಸಾ-6 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-7 ರವರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಮುರುಳಿದೊಡ್ಡಿ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಹೋದರು. ಅಲ್ಲಿ ಹೋಗಿ ನೋಡಲಾಗಿ ಆರೋಪಿತರ ಮನೆಯ ಮುಂಭಾಗದಲ್ಲಿ ಒಂದು ಮರವಿದ್ದು, ಆ ಮರಕ್ಕೆ ಚಾಸಾ-1 ರವರನ್ನು ಕಟ್ಟಿ ಹಾಕಿರುವುದು ನಮಗೆ ಕಂಡುಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಆಗ ಚಾಸಾ-1 ರವರನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಲಾಗಿ ಅವರು ಒಂದು ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ 1ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ದಸ್ತಗಿರಿ ಮಾಡಲು ಬಂದಾಗ 1ನೇ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಅವರ ಮನೆಯವರು ಸೇರಿಕೊಂಡು ತಮಗೆ ಕಟ್ಟಿ ಹಾಕಿರುವ ವಿಚಾರ ನಮಗೆ ತಿಳಿಸಿದರು. ಆಗ ನಾವು ಚಾಸಾ-2 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-3 ರವರ ಸಹಾಯ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಚಾಸಾ-1 ರವರನ್ನು ಮರದಿಂದ ಬಿಡಿಸಿದೆವು.

ಆಗ 1ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಹೆಂಡತಿಯಾದ ಶಾಂತಮ್ಮ ರವರು ತಾವು ಗೆದ್ದಲುಪುಡಿಯನ್ನು ಕುಡಿದುಬಿಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಲು ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿದರು. 1ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಅದು ಹೇಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿರೋ ಹೋಗಿ ನೋಡುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಉಳಿದ ಆರೋಪಿತರು ನಮ್ಮ ಮೇಲೆ ಜೋರಾಗಿ ಕೂಗಾಡಿ ನಮ್ಮ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಅಡ್ಡಿಪಡಿಸಿದರು. ನಂತರ ನಾವು ಚಾಸಾ-2 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-3 ರವರ ಸಹಾಯದಿಂದ ಚಾಸಾ-

1 ರವರನ್ನು ಬಿಡಿಸಿಕೊಂಡು ತಾಣೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದೆವು. ಈ ಮೇಲಿನ ವಿಚಾರಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ನಾನು ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಸಹ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಸಾಕ್ಷಿಯು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಒಂದು ಹಿಟ್ಟಿನದೋಣ್ಣೆ, ಒಂದು ಪಾಸ್ತಿಕ್ ಹಗ್ಗ ಮತ್ತು ಸ್ವಲ್ಪ ಸೀಮೆಎಣ್ಣೆ ಇರುವ ಪಾಸ್ತಿಕ್ ಬಾಟಲಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಗುರುತಿಸಿದ ಒಂದು ಹಿಟ್ಟಿನದೋಣ್ಣೆ, ಒಂದು ಪಾಸ್ತಿಕ್ ಹಗ್ಗ ಮತ್ತು ಸ್ವಲ್ಪ ಸೀಮೆಎಣ್ಣೆ ಇರುವ ಪಾಸ್ತಿಕ್ ಬಾಟಲಿಯನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಮುದ್ದೆಮಾಲು **1** ರಿಂದ **3** ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:- ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ಕೆಬಿಕೆ ರವರಿಂದ:-

ಮುದ್ದೆಮಾಲು **1** ಮತ್ತು **3** ರಂತೆ ಇರುವ ಒಂದು ಹಿಟ್ಟಿನದೋಣ್ಣೆ, ಒಂದು ಪಾಸ್ತಿಕ್ ಹಗ್ಗ ಎಲ್ಲ ಕಡೆ ಬಿದ್ದಿರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮುದ್ದೆಮಾಲು **1** ರಿಂದ **3**ನ್ನು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ಅವುಗಳ ಮೇಲೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಸಹಿ ಇರುವ ಯಾವುದೇ ಚೀಟಿಗಳು ಲಭ್ಯವಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪೊಲೀಸ್ ತಾಣೆಯಿಂದ ಮುರುಳಿದೋಡ್ಡಿ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ **8** ಕಿ.ಮಿ ಅಂತರವಿದೆ. ನಾವುಗಳು ಆ ದಿನ ನಮ್ಮ ಸ್ವಂತ ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನಗಳಲ್ಲಿ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಗಾಡಿಗಳ ನಂಬರ್ ಮತ್ತು ಬಣ್ಣವನ್ನು ಈಗ ಹೇಳಲು ನನಗೆ ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ಚಾಸಾ-**1** ರವರು ಸಿವಿಲ್ ಡ್ರೆಸ್ಸಿ ನಲ್ಲಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಇರಬಹುದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ-**1** ರವರು ಆ ದಿನ ಒಂದು ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ **1**ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬರಲು

ಮುರುಳಿದೊಡ್ಡಿ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದ್ದರು. ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ 1ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬರಲು ನೋಟಿಸ್ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರೋ ಇಲ್ಲವೋ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಪೊಲೀಸ್ ಕಾನ್ಸ್ಟೇಬಲ್ ಆಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಯಾವುದೇ ಒಬ್ಬ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ದಸ್ತಗಿರಿ ಮಾಡಬೇಕಾದರೆ ಎಎಸ್‌ಐ ಹುದ್ದೆಗಿಂತ ಕಡಿಮೆಯಿರುವ ಪೊಲೀಸ್ ಅಧಿಕಾರಿ ದಸ್ತಗಿರಿ ಮಾಡಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಆ ದಿನ 1ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಗೆ ಹೋದಾಗ ಏನೆಲ್ಲಾ ಮಾಡಿದರು ಏನೆಲ್ಲ ನಡೆದಿತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ಚಾಸಾ-1 ರವರನ್ನು ಯಾವ ಮರಕ್ಕೆ ಕಟ್ಟಿ ಹಾಕಿದ್ದರು ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮರದ ಹೆಸರು ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಬಹಳ ದಿನಗಳಾದ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ಮರದ ಹೆಸರು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿತರ ಮನೆಯ ಬಾಗಿಲು ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಇದೆ, ಬಾಗಿಲಿನ ಮುಂದೆ ಮರ ಇದೆ, ಖಾಲಿ ಜಾಗ ಇದೆ ಮತ್ತು ರಸ್ತೆ ಇದೆ. ಆರೋಪಿತರ ಮನೆಯ ಅಕ್ಕಪಕ್ಕ ಯಾರ ಯಾರ ಮನೆಗಳು ಇವೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾವುಗಳು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋದಾಗ ಊರಿನ ಜನರು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿದ್ದರು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಅವರು ಸಹ ನಿಂತು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆ ದಿನ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿದ್ದ ಗ್ರಾಮಸ್ಥರ ಹೆಸರುಗಳು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅವರುಗಳನ್ನು ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೋ ಇಲ್ಲವೋ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಆ ದಿನ ಚಾಸಾ-1 ರವರು 1ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಯ ಒಳಗೆ ನುಗ್ಗಿ 1ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಮತ್ತು ಆತನ ಹೆಂಡತಿಯನ್ನು ಆಕೆ ತೊಟ್ಟಿದ್ದ ನೈಟಿಯನ್ನು ಹಿಡಿದು ದರದರನೆ ಮನೆಯಿಂದ ಹೊರಗೆ ಎಳೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಹೆಂಡತಿ ನೈಟಿಯನ್ನು ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಹರಿದು ಹಾಕಿದ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ಆತನ ಹೆಂಡತಿ ಜೋರಾಗಿ ಕಿರುಚಿಕೊಂಡಾಗ ಜನರು ಸೇರಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಆ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ನಿರೀಕ್ಷಣಾ ಜಾಮೀನು ಮೂರು ದಿನಗಳ ಹಿಂದೆಯೇ ಸಿಕ್ಕಿತ್ತು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ನಿರೀಕ್ಷಣಾ ಜಾಮೀನಿನ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದಾಗ್ಯೂ ಸಹ ಚಾಸಾ-1 ರವರು 1ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ದಾಂದಲೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಚಾಸಾ-2 ರವರ ವಾಸದ ಊರು ಗೋದೂರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ-2 ರವರು ಆ ದಿನ ಮುರುಳಿದೊಡ್ಡಿ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಏತಕ್ಕಾಗಿ ಬಂದಿದ್ದರು ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ನಿಮಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆ ದಿನ ಚಾಸಾ-2 ರವರು ಚಾಸಾ-3 ರವರೊಂದಿಗೆ ಅದೇ ಊರಿನಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆ ದಿನ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಚಾಸಾ-2 ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ-3 ಮತ್ತು ಇತರೆ ಮೂರು-ನಾಲ್ಕು ಜನ ಗುಂಡಾಗಳೊಂದಿಗೆ ಮುರುಳಿದೊಡ್ಡಿ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಕಾರು ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಘಟನೆಯದಾಗ ಚಾಸಾ-1 ರಿಂದ ಚಾಸಾ-3 ರವರು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಚಾಸಾ-1 ರವರು 1ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಕೊರಳಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಹಿಡಿದು ಮನೆಯಿಂದ ದರದರನೆ ಎಳೆದುಕೊಂಡು ಬರುವಾಗ ಆತನ ಹೆಂಡತಿ ವಿಷ ಕುಡಿದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ನಾನು ಆಗ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ-4 ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ತಾಣೆಯ ಉಳಿದ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಅಂಬ್ಯೂಲೆನ್ಸ್ ಕರೆಯಿಸಿ 1ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಹೆಂಡತಿಯನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಹಿಡಿದುಕೊಂಡಾಗ ಆತನನ್ನು ಬಿಡಿಸಲು 2 ರಿಂದ 5ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಬಂದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾವು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋದಾಗ ಯಾವುದೇ ಗಲಾಟೆ ನಡೆಯುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾವುಗಳು ಆ ದಿನ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿಯೇ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನಾನು ಮುದ್ದೆಮಾಲು-1 ರಿಂದ 3ನ್ನು ನೋಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಆ ದಿನ ಮುರುಳುದೊಡ್ಡಿ ಗ್ರಾಮದಿಂದ ನಾವುಗಳು ಎಷ್ಟು ಗಂಟೆಗೆ ಪೊಲೀಸ್ ತಾಣೆಗೆ ಬಂದೆವು ಎಂದು ನನಗೆ ಈಗ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಆದೇ ದಿನ ದೂರು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ, ದೂರು ನೀಡಿದ ಸಮಯ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1 ರವರು ದೂರು ಕೊಟ್ಟಾಗ ನಾನು ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ. 5ನೇ ಆರೋಪಿ ವಿಷ ಕುಡಿದ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಿಂದ ಆಕೆಯ ಸ್ಥಿತಿ ಸಿರಿಯಸ್ ಇದೆ ಎಂದು ನಮಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಬಂದ ತಕ್ಷಣವೇ ನಾವುಗಳು ಸುಳ್ಳು ದೂರನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ದಿನ 1ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ದಸ್ತಗಿರಿ ಮಾಡಲು ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಆದೇಶ ಇರಲಿಲ್ಲ, ಆದ್ದಾಗ್ಯೂ ಚಾಸಾ-1 ರವರು 1ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ ಇದೆಲ್ಲ ರಂಪಾಟ

ಮಾಡಿದ್ದರಿಂದ ತಪ್ಪಿ ಸಿಕ್ಕೊಳ್ಳಲು ಸುಳ್ಳು ದೂರನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗುವಾಗ ನಾವುಗಳು ಎಲ್ಲರು ಯಾವ ಬಣ್ಣದ ಬಟ್ಟೆ ಧರಿಸಿದ್ದರು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಯಾವ ಬಟ್ಟೆ ಧರಿಸಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಈಗ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರ ಮನೆಯ ಮುಂದೆ ನಾನು ಹೇಳಿದಂತೆ ಯಾವುದೇ ಮರ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ಸಹ ಚಾಸಾ-1 ರವರನ್ನು ಯಾವುದೇ ಮರಕ್ಕೆ ಕಟ್ಟಿ ಹಾಕಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1 ರವರು ನಮ್ಮ ಇಲಾಖಾ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯಾದ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ಅವರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ:- ಇಲ್ಲ

(ಸಾಕ್ಷಿಯ ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ನಾನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ದೃಢೀಕರಿಸುತ್ತೇನೆ.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ,

(ರಾಧ.ಎಸ್)

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು

ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ, ಕನಕಪುರ.